Por medio de Sentencia emitida el 29 de julio de 2002, el Juzgado Penal del Circuito especializado de Pasto, lo declaró autor
responsable del delito de tráfico de estupefacientes e impuso pena de prisión y la pena accesoria de inhabilidad para el ejercicio de derechos y
funciones públicas, por el termino de ciento cuarenta y cinco (145) meses. El Juzgado Segundo de Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad de
Pasto, por medio de Auto del 16 de noviembre de 2011, Radicado No. 2003-00030, No. Interno 2003-030, declaró la extinción de la pena, de
conformidad a lo previsto por el Art.